МИНОБРНАУКИ РОССИИ



федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого» (ФГАОУ ВО «СПбПУ»)

ПРИКАЗ

07.03.2024 № 525

Об открытии диссертационного совета для рассмотрения диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, ученой степени доктора наук У.2.1.5.50

В соответствии с пунктом 3.1 статьи 4 Федерального закона от 23.08.1996 № 127-ФЗ «О науке и государственной научно-технической политике», пунктом 4.2.69 Положения о Министерстве науки и высшего образования Российской Федерации, распоряжением Правительства Российской Федерации от 23.08.2017 № 1792-р, Положением о совете по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 10.11.2017 № 1093, с изменениями, внесенными приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 24.02.2021 № 118, Положением о совете по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук ФГАОУ ВО «СПбПУ» и на основании решения Научно-технического совета ФГАОУ ВО «СПбПУ» (протокол от 21.02.2024 № 2),

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Создать диссертационный совет ФГАОУ ВО «СПбПУ» по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук У.2.1.5.50 по научной специальности 2.1.5. Строительные материалы и изделия (технические науки).
- 2. Определить состав совета по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук У.2.1.5.50 в соответствии с приложением к данному приказу.
- 3. Председателю диссертационного совета и его заместителю представить в Канцелярию университета образцы подписей.
- 4. Начальнику Канцелярии заверять гербовой печатью документы аттестационных дел соискателей ученых степеней, а также иные документы, касающиеся работы диссертационного совета.

- 5. Директору Центра научной аттестации обеспечить размещение данного приказа на официальном сайте ФГАОУ ВО «СПбПУ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в Федеральной информационной системе государственной научной аттестации в течение 10 дней со дня его регистрации.
 - 6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Проректор по научной работе

Ю.В. Фомин



Проект вносит

А.Ю. Кулачинская (28.02.2024 19:01:13)

Согласовано

Е.М. Лимонова (29.02.2024 09:44:47)

Н.И. Ватин (29.02.2024 10:12:42)

М.В. Дюльдин (29.02.2024 10:37:07)

А.И. Боровков (01.03.2024 11:43:26)

Состав диссертационного совета по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук по научной специальности 2.1.5. Строительные материалы и изделия (технические науки)

№ π/π	Ф.И.О.	Ученая степень, ученое звание	Место работы, должность	Полномочия в совете
1	Нугужинов Жмагул Смагулович	д.т.н., профессор	Казахстан, г. Караганда, Казахстанский многопрофильный институт реконструкции и развития, директор (по согласованию)	председатель
2	Ватин Николай Иванович	д.т.н., профессор	Россия, г. Санкт-Петербург, ФГАОУ ВО «Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого», директор Научнотехнологического комплекса «Цифровой инжиниринг в гражданском строительстве»	заместитель председателя
3	Немова Дарья Викторовна	к.т.н.	Россия, г. Санкт-Петербург, ФГАОУ ВО «Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого», заведующий лабораторией защищенных и модульных сооружений	ученый секретарь
4	Барабанщиков Юрий Германович	д.т.н., доцент	Россия, г. Санкт-Петербург, ФГАОУ ВО «Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого», профессор Высшей школы промышленно-гражданского и дорожного строительства	член совета
5	Гурьева Виктория Александровна	д.т.н., доцент	Россия, г. Оренбург, ФГБОУ ВО «Оренбургский государственный университет», заведующий кафедрой технологии строительного производства (по согласованию)	член совета
6	Клюев Сергей Васильевич	д.т.н., доцент	Россия, г. Белгород, ФГБОУ ВО «Белгородский государственный технологический университет им. В.Г. Шухова», заведующий НИЛ ресурсоэнергосберегающих технологий, оборудования и комплексов (по согласованию)	член совета

7	Недосеко Игорь Вадимович	д.т.н., профессор	Россия, г. Уфа, ФГБОУ ВО «Уфимский государственный нефтяной технический университет», профессор кафедры "Строительные конструкции" (по согласованию)	член совета
8	Рощина Светлана Ивановна	д.т.н., профессор	Россия, г. Владимир, ФГБОУ ВО «Владимирский государственный университет», заведующий кафедрой "Строительные конструкции" (по согласованию)	член совета
9	Славчева Галина Станиславовна	д.т.н., доцент	Россия, г. Воронеж, ФГБОУ ВО «Воронежский государственный технический университет», профессор кафедры технологии строительных материалов, изделий и конструкций (по согласованию)	член совета
10	Федюк Роман Сергеевич	д.т.н., доцент	Россия, г. Владивосток, ФГАОУ ВО «Дальневосточный федеральный университет», профессор военного учебного центра (по согласованию)	член совета